[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 февраля 2010 г.

	№
	208

	г.Ухта,  Республика Коми

О неотложных мерах по улучшению медицинского обеспечения
участников Великой Отечественной войны
В целях реализации Федерального Закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», информационного письма Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.07.2009 № 14-3/10/l               № 4057 «О неотложных мерах по улучшению медицинского и лекарственного обеспечения участников Великой Отечественной войны», для своевременного выявления и профилактики заболеваний, оказания необходимой медицинской помощи, проведения медицинской реабилитации и увеличения продолжительности активной жизни инвалидов, ветеранов, супругов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. и лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2010 году углубленное диспансерное обследование участников ВОв 1941-1945 г.г. и лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающих на территории MOГО «Ухта».
2. Начальнику МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» Р.Ф. Алтынбаеву обеспечить организацию и проведение углубленного диспансерного обследования в муниципальных учреждениях МОГО «Ухта».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.
И.о. руководителя администрации                                               Т.А. Филиппова